Pag. 29393

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 210

AYUNTAMIENTO DE RASINES

CVE-2023-9313  Aprobacion, exposicion publica del padron fiscal correspondiente al
Abastecimiento de Agua, Basura y Alcantarillado para el tercer tri-
mestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

Por Decreto de la Alcaldia de fecha 20 de octubre de 2023, se acordd, lo siguiente:
"DECRETO DE LA ALCALDIA

Una vez examinado el siguiente padron fiscal:

— El padrén de Agua, Basura y Alcantarillado correspondiente al tercer trimestre del ejer-
cicio 2023.

En virtud de las atribuciones que me confiere el art. 21.1.f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local,

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar el padrén contributivo de este Ayuntamiento, que a continuacién se
detalla:

— El padrén de Agua, Basura y Alcantarillado correspondiente al tercer trimestre del ejer-
cicio 2023.

SEGUNDO.- Los referidos documentos se somete a informacion publica durante un plazo de
15 dias habiles, contados a partir de su publicacidon en el Boletin Oficial de Cantabria, durante
el cual los interesados legitimos podran realizar las reclamaciones o alegaciones que se con-
sideren oportunas.

TERCERO.- Se fija como periodo voluntario de recaudacidon de los referidos tributos, los
siguientes periodos cobratorios:

— El padrdén de agua, basura y alcantarillado correspondiente al tercer trimestre del ejer-
cicio 2023: cobro en voluntaria, durante el plazo de dos meses contados a partir del dia si-
guiente a la publicacion en el BOC.

CUARTO.- El inicio del periodo ejecutivo, segun establece el articulo 161.4 de la Ley 58/2003,
de 17 de diciembre, General Tributaria, determinara la exigencia de los intereses de demora y
de los recargos del periodo ejecutivo en los términos de los articulos 26 y 28 y, en su caso, de
las costas del procedimiento de apremio.

QUINTO.- La interposicion del recurso no detendra la accion administrativa para la co-
branza, a menos que el interesado solicite dentro del plazo de interposicion la suspension de la
ejecucion del acto impugnado, a cuyo efecto sera indispensable el cumplimiento de los requisi-
tos establecidos en el articulo 14.2, letra i) del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales".

Rasines, 23 de octubre 2023.
El alcalde,

Sergio Castro Gonzalez.
2023/9313

boc.cantabria.es

3 deGOB]ERNO % : | - B

./
]

CVE-2023-9313

1/1




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9425	Servicios mínimos que se seguirán durante la huelga general indefinida que dará comienzo el día 28 de octubre de 2023 por los trabajadores pertenecientes a la empresa FCC MEDIO AMBIENTE, SA. Expediente 2023/2221.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9333	Resolución por la que se declara desierto un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.
	CVE-2023-9338	Resolución por la que se declara desierto un puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9358	Delegación de atribuciones del Pleno en la Junta Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-9319	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de tres plazas de Peón Cometidos Múltiples Limpieza. Expediente 173/23.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-9328	Decreto de Alcaldía 272, de 20 de octubre de 2023, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-9334	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9335	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9336	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9337	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9329	Resolución Rectoral (R.R. 1176/2023) por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades científico-técnicas y de innovación.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-9380	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, del aprovechamiento de pastizales en el Monte El Moro y La Pared.
	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2023-9343	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos forestares en el Monte Gancedo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-9357	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2023/149.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-9421	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 1013/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9406	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de suplemento de crédito 77/2023.

	Concejo Abierto de Aldea de Ebro-Mediadoro
	CVE-2023-9347	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-9344	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-9345	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2023-9349	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-9348	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-9353	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-9360	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2023-9367	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2023-9352	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-9351	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9331	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados al pago de la Tasa de Ocupación de Dominio Publico con puestos de venta en el Mercado Municipal del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-9332	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre del año 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 575/2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-9313	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal correspondiente al Abastecimiento de Agua, Basura y Alcantarillado para el tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9327	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 173


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9413	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Transporte Urbano entre Guarnizo y Astillero. Expediente 360/2020.
	CVE-2023-9414	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Grúa para el Transporte de Vehículos a los Depósitos Municipales y por el Depósito y Custodia de los Mismo
	CVE-2023-9416	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Aparcamiento Subterráneo Churruca. Expediente 6015/2023.
	CVE-2023-9417	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles. Expediente 6063/2023.
	CVE-2023-9418	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Abastecimiento de Agua Potable a Domicilio. Expediente 6073/2023.
	CVE-2023-9419	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Alcantarillado. Expediente 6074/2023.
	CVE-2023-9420	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Enganche a la Red de Abastecimiento de Agua. Expediente 6078/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-9381	Resolución de convocatoria de 22 de marzo de 2023 de subvenciones a particulares para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria.
	CVE-2023-9383	Resolución de convocatoria de 20 de abril de 2023 de subvenciones a empresas privadas para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-9368	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 184, de 25 de septiembre de 2023, de Resolución de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el año 2023, reguladas por la Orden EPS/18/2021

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9379	Extracto del Decreto de Alcaldía 4123, de 24 de octubre de 2023, aprobación Convocatoria de Subvenciones destinadas a actividades culturales realizadas en el municipio de Castro-Urdiales durante el año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8923	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de instalaciones de boxes para caballos de silla en suelo rústico de Liencres, término municipal de Piélagos. Expediente 314626.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9203	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle San Roque, 2 B.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9364	Información pública del expediente de solicitud autorización construcción nave para uso deportivo en Ceceñas.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9172	Concesión de licencia de primera ocupación para centro canino y vivienda anexa en calle La Castañera, 210. Expediente 318/20 y en relación expediente obras 57/17.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-9285	Aprobación definitiva de la modificación número 13 de las Normas Subsidiarias de Planeamiento.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6649	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la instalación de una estación base de telefonía móvil, en suelo no urbanizable de protección agrícola mixta o de régimen común. Expediente S.N.U. 4656C/2022.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-9355	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9356	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora de los Huertos Urbanos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-30T08:03:49+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




